
  

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
12.01.2015                                                                                                                                 № 11 
 

О наделении полномочиями администраторов   
доходов местного бюджета городского округа Стрежевой 

 
 

В соответствии с частью 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Наделить главных администраторов доходов местного бюджета полномочиями 

администраторов доходов местного бюджета городского округа Стрежевой на 2015 год 
согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 09.01.2014 № 1 «О наделении полномочиями администраторов доходов 
местного бюджета городского округа Стрежевой». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                 В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение 
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 12.01.2015 № 11 

Перечень 
администраторов доходов местного бюджета городского округа Стрежевой на 2015 год 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование администратора 
Код 

администратора  
Код экономической 

классификации 

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования  
(Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Томской области) 

48 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 

48 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 

48 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

48 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 

48 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду 

48 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению 
в бюджеты городских округов 

48 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

48 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 



  

Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору(Управление Федеральной службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору по Томской области) 

81 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране 
и использовании животного мира 

81 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 

81 1 16 43000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях 

81 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

81 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Управление Федерального казначейства по Томской области 

100 1 03 02230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 



  

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека                                                                                   
(Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области) 

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей 
среды 

141 1 16 28000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

141 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

141 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная антимонопольная служба 
(Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области) 

161 1 16 33040 04 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских 
округов 

161 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий (ГУ МЧС России по Томской области) 

177 1 16 43000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях 

177 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

177 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 



  

Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Томской области) 

182 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 

182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 

182 1 01 02011 01 1000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций (сумма платежа) 

182 1 01 02010 01 2 000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени и 
проценты по соответствующему платежу) 

182 1 0102010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

182 1 0102010 01 4 000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 
поступления) 



  

182 1 0102020 01 1 000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 0102020 01 2 000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 0102020 01 3 000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 0102030 01 1 000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 0102030 01 2 000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени и проценты по соответствующему 
платежу) 

182 1 0102030 01 3 000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 



  

182 1 0102040 01 1 000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 

182 1 05 01011 01 1000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)) 

182 1 05 01011 01 2000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 01011 01 3000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1 0501012 01 1000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 0501012 01 2000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени и проценты по 
соответствующему платежу) 



  

182 1 0501012 01 3000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 0501012 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (прочие поступления) 

182 1 0501021 01 1000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 0501021 01 2000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 0501021 01 3000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 0501022 01 2000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 0501022 01 3000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1 0501050 01 1000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 



  

182 1 0501050 01 2000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (пени и проценты 
по соответствующему платежу) 

182 1 0501050 01 3000 10 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

182 1 05 0201002 1000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 

182 1 05 0201002 2000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени и проценты по 
соответствующему платежу) 

182 1 05 0201002 3000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 

182 1 05 0201002 4000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (прочие поступления) 

182 1 05 02020 02 1000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 05 02020 02 2000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 02020 02 3000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 



  

182 1 05 02020 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (прочие поступления) 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 05 03010 01 2000 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления) 

182 1 05 04010 02 1000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

182 1 05 04010 02 2000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 04010 02 3000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 04010 02 4000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов (прочие поступления) 

182   1 06 00000 00 0000 000   Налоги на имущество 



  

182 1 06 01020 04 1000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 01020 04 2000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (пени и проценты по 
соответствующему платежу) 

182 1 06 01020 04 3000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 01020 04 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (прочие поступления) 

182 1 06 06012 04 1000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06012 04 2000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (пени и проценты по 
соответствующему платежу) 

182 1 06 06012 04 3000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 



  

182 1 06 06012 04 4000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (прочие поступления) 

182 1 06 06022 04 1000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06022 04 2000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (пени и проценты по 
соответствующему платежу) 

182 1 06 06022 04 3000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06022 04 4000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (прочие поступления) 

182 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 

182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 

182 1 07 01020 01 1000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 07 01020 01 2000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (пени и проценты по 
соответствующему платежу) 



  

182 1 07 01020 01 3000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 07 01020 01 4000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (прочие поступления) 

182 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 

182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 

182 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты 

182 1 09 01020 04 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях городских округов 

182 1 09 01020 04 1000 110 
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 09 01020 04 2000 110 
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях городских округов (пени и проценты по соответствующему 
платежу) 

182 1 09 01020 04 3000 110 
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях городских округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов 

182 1 09 04052 04 1000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 



  

182 1 09 04052 04 2000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 09 04052 04 3000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 09 04052 04 4000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов (прочие поступления) 

182 1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц 

182 1 09 06020 02 1000 110 
Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 

182 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 

182 1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 

182 1 09 07012 04 1000 110 
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 09 07012 04 2000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов (пени и проценты по 
соответствующему платежу) 

182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов 

182 1 09 07052 04 1000 110 
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1 09 07052 04 2000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов (пени и 
проценты по соответствующему платежу) 



  

182 1 09 07052 04 4000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов (прочие 
поступления) 

182 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

182 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 

182 1 16 03010 01 6000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03030 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 
(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 

182 1 16 06000 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт (федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

182 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

182 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Министерство внутренних дел Российской Федерации (Управление внутренних дел по Томской области) 

188 1 16 08010 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции (федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

188 1 16 30013 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного 
движения 



  

188 1 16 30010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
городских округов (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

188 1 16 30030 01 6000 140 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 
(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 

188 1 16 43000 01 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 

188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

188 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная миграционная служба  
(Управление Федеральной миграционной службы по Томской области) 

192 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

192 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии(Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Томской области) 

321  1 16 25060 01 6000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 



  

321 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная служба судебных приставов 
(Управление Федеральной службы судебных приставов по Томской области) 

322 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Генеральная прокуратура Российской Федерации 

415 1 16 90040 04 6000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

415 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области 

810 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
городских округов) 

810 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

810 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Управление ветеринарии Томской области 

818 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

818 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 



  

Главная инспекция государственного строительного надзора Томской области 

820 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

820 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области 

828 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

828 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Инспекция государственного технического надзора Томской области 

836 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

836 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Администрация городского округа Стрежевой 

915 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

915 1 11 05012 04 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 



  

915 1 11 05024 04 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

915 1 11 05034 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

915 1 11 09044 04 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

915 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов 

915 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

915 1 14 02040 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществ 

915 1 14 02040 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

915 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

915 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 



  

915 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

915 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

915 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов 

915 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

915 1 16 23041 04 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов 

915 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов 

915 1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских 
округов 

915 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой 

992 2 02 00000 00 0000 151 Безвозмездные поступления  

992 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

consultantplus://offline/ref=007D9454B8EE43BB4AF3D45F3A6064C2E2F6F89687DB5E6BD73F649BCF0B8A9E18C24598F78D5971NBi1C�


  

992 2 02 01009 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поощрение достижения наилучших показателей 
деятельности органов местного самоуправления 

992 2 02 01999 00 0000 151 Прочие дотации 

992 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 

992 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

992 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 

992 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на  софинансирование капитальных вложений в объекты  
муниципальной собственности 

992 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 

992 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

992 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

992 2 02 03078 00 0000 151 Субвенции бюджетам на модернизацию региональных систем общего образования 

992 2 02 03103 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока 

992 2 02 03119 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

992 2 02 03024 04 0021 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию 
численности безнадзорных животных 

992 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 

992 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 



  

992 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 

992 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

992 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

992 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

992 2 03 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты 
городских округов 

992 2 03 04010 04 0000 180 Предоставление государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей 
средств бюджетов городских округов) 

992 2 03 04030 04 0000 180 
Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов 

992 2 03 04040 04 0000 180 
Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

992 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов  

992 2 08 04000 04 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты  городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

992 2 18 04000 04 0000 151  
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

992 2 18 04010 04 0000 151  
Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов  



  

992 2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

992 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

992 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

992 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

992 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

992 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с частью 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Фед...

